
m
e
d
ia
in
fo



Portál archiweb.cz vzniknul na základě studentské iniciativy již v roce 1997. Původně sloužil jako databáze světové 
architektury pro potřeby studentů Fakulty architektury Vysokého učení technického v Brně. V roce 2000 se začal 
orientovat také na domácí architekturu a byl přenesen na samostatnou internetovou doménu. Snaha o přiblížení 
české a zahraniční architektury čtenářům vedla ke vzniku jedinečného internetového centra architektury.

Nejvýraznější změnou prošel archiweb.cz v roce 2005, kdy bylo jeho webové jádro přeprogramováno a ustanovila 
se profesionální redakce. Novinkou byla každodenní aktualizace a nabídka komplexních informačních služeb pro 
architekty. Archiweb začal plnit roli prvního českého architektonického deníku. Význam archiwebu si uvědomily 
prestižní instituce a v počátcích nás grantově podpořily Nadace české architektury, Ministerstvo kultury ČR a 
Česká komora architektů.

Následně archiweb.cz zaznamenal výrazný nárůst počtu čtenářů, který se od té doby nezastavil. Tým kolem 
archiwebu je rozšiřován o nové spolupracovníky, náš software a hardware jsou pravidelně inovovány a stále se 
rozšiřuje i nabídka on-line služeb pro čtenáře.

V létě 2006 došlo k založení společnosti Archiweb, s.r.o., která se kromě provozování archiwebu zabývá 
komplexním mediálním servisem v oblasti architektury a stavebnictví. Archiweb spolupracuje jako konzultant s 
českými deníky, časopisy, rozhlasem i televizí. Archiweb je schopen pro své obchodní partnery zajišťovat služby 
mediální respektive reklamní agentury.

Záhy po etablování se na české mediální scéně se vyprofiloval i okruh našich čtenářů, který tvoří zejména architekti 
a odborníci ve stavebnictví. K nejnavštěvovanějším stránkám patří ukázky realizací rodinných domů a články o 
aktuálních trendech ve stavebnictví. To souvisí s další významnou skupinou našich čtenářů (stavebníků rodinných 
domů), kteří hledají na archiwebu inspiraci pro své bydlení a mnohdy si naším prostřednictvím přímo vyberou 
architekta. Archiweb je mostem mezi jednotlivými hráči na stavebním trhu – investory, architekty a výrobci 
materiálů a vybavení interiérů.

Archiweb.cz sází na kvalitu obsahu. Na naše stránky odkazuje řada významných webů (např. Wikipedia.org), čímž 
je naše postavení ve fulltextových vyhledávačích vysoké. Pagerank u Google dosahuje 6/10, S-Rank u Seznamu.cz 
80/100. Tyto hodnoty ještě žádný jiný český nebo slovenský architektonický portál nepřekonal. Řada reklamních 
agentur a optimalizátorů SEO nás doporučila svým klientům k inzertní spolupráci právě na základě našeho 
vysokého postavení u vyhledávačů.
 
Archiweb.cz disponuje propracovaným systémem pro provozování e-shopu. Je využíván především pro prodej 
odborné literatury. Našim čtenářům jsme schopni nabídnout i sortiment spolupracujících firem a zprostředkovat 
prodej jakéhokoliv zboží.
S nástupem fenoménu Web 2.0 se i archiweb.cz rozhodnul zapojit do publikační činnosti své čtenáře a otevřel 
sekci Blog a nabídnul čtenářům možnost zveřejňovat své vlastní články. Dalším nástrojem Web 2.0 je sestavování 
portfolia Oblíbeného obsahu. Architekti i stavebníci si mohou vytvářet vlastní referenční knihovnu staveb a článků. 
Díky tomuto nástroji může redakce lépe sledovat aktuální trendy a zaměřovat se na témata preferovaná čtenáři. 
Velmi oblíbeným on-line nástrojem je Burza práce. V souvislosti s nárůstem zájmu o umísťování inzerátů do naší Burzy 
práce připravujeme systém pro vytváření e-Portfolia architektonických prací. Tuto službu ocení studenti a začínající 
architekti, kteří mohou prostřednictvím e-Portfolia získat zaměstnání respektive první vlastní zakázky. Obsah 
archiwebu.cz je možné snadno sdílet na sociálních sítích (např. Facebook), odkud k nám přichází stále více 
nových čtenářů.

Na jaře roku 2010 jsme byli osloveni redakcí maďarského portálu o architektuře Epiteszforum.hu ke spolupráci, do 
níž se zapojili i další partneři z Polska a Rumunska. Archiweb plní v nově založeném Central and Eastern European 
Architecture Media Content Exchange & Publication Program roli partnera z České a Slovenské republiky. Pro 
posílení vlivu v oblasti střední a východní Evropy plánujeme v blízké době otevřít naši slovenskou pobočku a 
překládat část archiwebového obsahu do polštiny.

 

JAK A PROČ VZNIKL ARCHIWEB.CZ ?

Archiweb.cz je největší český portál zabývající se architekturou. Svým čtenářům nabízí každodenní 
zprávy z oboru, rozsáhlou databázi realizovaných staveb a původní redakční články.

Archiweb.cz je česká jednička. Rozsahem, kvalitou zpravodajství a počtem čtenářů nemá u nás 
konkurenci. Získává si stále větší oblibu i u zahraničních čtenářů.

Archiweb.cz má čtenáře, kteří Vás zajímají. Většinu čtenářů tvoří architekti, projektanti a studenti 
architektonických respektive stavebních škol.

 

CO JE ARCHIWEB.CZ ?



Ing.arch. Jan Kratochvíl

jan.kratochvil@archiweb.cz
redakce@archiweb.cz

šéfredaktor

MgA. Petr Šmídek

petr.smidek@archiweb.cz

redaktor

Mgr. Kateřina Lopatová

katerina.lopatova@archiweb.cz

redaktorka

Ing.arch. Pavlína Drbálková

drbalkova@archiweb.cz
inzerce@archiweb.cz
(+420) 775 722 422

inzerce

Lukáš Beran
Radek Brunecký
Miroslav Divina
Helena Doudová
Ester Havlová
Petra Hlaváčková
Martin Horáček
Jiří Horský
Jakub Kopec
Petr Kratochvíl
Jana Krčmářová
Martin Krcha
Jakub Filip Novák
Sofie Othmanová
Jakub Potůček
Martin Rosa
Jaromír Sedlák
Barbora Sládečková
Martin Strakoš
Silvie Šeborová
Filip Šenk
Rasto Udzan
Jan Vaněček

 

Jiří Vaverka
Jana Vencálková
Jiří Vojtěšek
Barbara Zavarská
Robert Žákovič
 

EXTERNÍ  SPOLUPRACOVNÍCI     



REFERENCE

Domnívám se, že archiweb je velmi slušný architektonický portál. Je pro 
nás důležitý jako zdroj čerstvých informací z oblasti architektury a designu, 
které jsou kvalitně aktualizovány. Na kvality archiwebu jsme byli 
paradoxně upozorněni jedním z našich klientů, který zaznamenal rapidní 
vzrůst zájmu o svou stavbu od doby, kdy se na archiwebu objevila její 
prezentace. Archiweb je pro nás také pomocníkem při plánování cest do 
zahraničí, protože upozorňuje na stavby, na které bychom nejspíš při 
přípravě itineráře zapomněli. 

Ing.arch. Luděk Rýzner
www.okplan.cz

Archiweb sleduji již několik let a musím říci, že jej sleduji stále raději a také 
pravidelněji. Vyhovuje mi jeho schopnost zařazovat aktuální informace 
okamžitě. Orientovat se v archiwebu je snadné. Má vyváženou strukturu, 
založenou na kombinaci aktualit i dlouhodobě platných a trvalých 
informací, ke kterým je možné se varcet později. Význam archiwebu pro 
architekty ale také pro investory se neustále zvětšuje. Setkal jsem se již s 
řadou investorů, kteří znají současnou architektonickou scénu díky 
archiwebu. Myslím si, že se dnes archiweb díky svému pojetí a 
komplexnosti v mediální úrovni nedá nahradit. 

Ing.arch. Alexandr Skalický
www.archteam.cz

Už zo zvyku z minulosti sa pozeráme skôr na západ a ja som nebol a nie 
som výnimka. Vždy som sledoval túto “západnú” a teda aj českú 
architektúru najmä v tlačenej forme (Architekt). To robím aj dnes a 
archiweb.cz stále navštevujem a obsahovo mi veľmi vyhovuje. Prirodzene 
porovnávám so slovenskými web stránkami o architektúre a kvalita 
archiwebu mi omnoho viac vyhovuje (aktiality, info., prehľad, odkazy). A 
úprimne sa priznám, že nechválim preto, lebo sa v archiwebe objavili 
informácie aj z “východu”.

Ing.arch. Ľubomír Závodný
www.zavodny.sk

U nás v ateliéru používáme archiweb čím dál častěji. Většinou hledáme 
příklady již realizovaných staveb. Máme sice obecně povědomí, že 
některá konkrétní stavba vyšla v Domusu nebo v Detailu, rádi bychom si ji 
našli a opět se na ni podívali, ale s přibývajícími ročníky časopisů v ateliéru 
to vše začíná být docela náročné. Z těchto důvodů je dobrá orientace na 
archiwebu velmi užitečná. Samozřejmě důležité je také to, že vnímáme 
archiweb jako podporu práce architektů ve smyslu zvyšování zájmu o ní u 
klientů. Víme s jakým nadšením stránky postupně vznikaly a to je nám 
sympatické. 

Ing.arch. Ivan Wahla
www.raw.cz



Česká republika   Slovensko     Polsko        Maďarsko  Německo      Velká Británie 

Praha           Brno        Bratislava        Ostrava        Liberec        Zlín        Plzeň       Olomouc     

194 848                         22 427              3 779            1 459                 2 587                 2 150 

Návštěvy 

208 043         71 035        33 521             20 993          10 174        9 169     8 047         6 747

Návštěvy 

   5,85                             6,16                 7,87              10,31                 4,72                    3,73 

Stránky / návštěva 

STATISTIKY NÁVŠTĚVNOSTI



�� � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �

� �� 	 � � � �� 	 
 �� 	 
 � � �� 	 � � �� 	 � � �� 	 � �� � � � � �� � 
 �� � 
 � � �� � � � �� � � � �� � � ��  � � � ��  
 ��  
 � � ��  � � ��  � � ��  � �� � � � � �� � 
 �� � 
 � � �� � � � �� � � � �� � � �� � � � � �� � 
 �� � 
 � � �� � � � �� � � � �� �
0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

POČET NÁVŠTĚV UNIKÁTA

STATISTIKY NÁVŠTĚVNOSTI

STRUKTURA ČTENÁŘŮ

vracející se 
návštěvníci

noví 
návštěvníci

390 474
73 %

146 470
27 %

architekti
projektanti

studenti architektury
a stavitelství

ostatní 
odborná 
veřejnost

laická 
veřejnost

ostatní 
bez odpovědi

35 %

42 %9 %

9 %

5 %

dle měření Google Analytics

Informace o struktuře čtenářů jsou získány z údajů registrovaných čtenářů. Od září 2005 do května 2010 se 
zaregistrovalo 31 146 čtenářů. Registrací je podmíněno zobrazování fotografií bez vodoznaků a zasílání newsletterů. 
Zaregistrovat se lze jen pod jednou e-mailovou adresou. Neaktivní registrace jsou po 1 roce automaticky odstraňovány a nejsou 
do ve statistice započteny.

Absolutní 
unikátní 
návštěvníci
/měsíc

Měsíc Absolutní 
unikátní 
návštěvníci
/den

Meziročně� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � �  � � �  � ! �� � � � � � � � � � � � � � " " � � # � � �� $ � � � � � � % � � � � ! � � � & �  �$ � � � � ' ( � � � #  " � � ! � & �$ � � � � ( � � � �  ! � � � � & � ! �$ � � � � � � � � � �   & ! � #  �  �$ � � � � � � � � ( � %   �  � & � ! �� ) � � � � � � � (  " � � ! " � � �) � � � ( � % � �  ! ! " ! � � & �) � � � � ( � � � �  ! " & ! & � ! �) � � � � � � � � � �   & & ! # � � �

Absolutní 
unikátní 
návštěvníci
/měsíc

Měsíc Absolutní 
unikátní 
návštěvníci
/den

Meziročně� � � � � � � % �  � & � " � � � �� � � � � � � ' � �  & " � & # � � �� � � � � � ( � � � �  & � � " & �  �� $ � � � ( � � � �  & � # ! � � # �$ � � � ( � ' � %  � � � ! � � & �$ � � � � � � ' � (  � � � ! � � � �$ � � � � � � � � % �  # � ! �  � � �$ � � � � � � � � ' � �   � " � � � � �� ) � � � ( � ' � �  " & � � # � � & �) � � � ( � � � '  !  ! � ! � # �) � � � � ' � ( % �  � ! & � � � & �



STATISTIKY NÁVŠTĚVNOSTI

dle měření Google Analytics

ZO
B

R
A

ZE
N

Í S
TR

Á
N

EK
N

Á
V

ŠT
ĚV

Y

�� � � �� � � � �� � � � �� � � � �� � � � �� � � � �� � � � �� � � � �� � � � �� � � � �

� �� 	 � � � �� 	 
 �� 	 
 � � �� 	 � � �� 	 � � �� 	 � �� � � � � �� � 
 �� � 
 � � �� � � � �� � � � �� � � ��  � � � ��  
 ��  
 � � ��  � � ��  � � ��  � �� � � � � �� � 
 �� � 
 � � �� � � � �� � � � �� � � �� � � � � �� � 
 �� � 
 � � �� � � � �� � � � �� �

�� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �� � � �

� �� � � � � �� � � �� � � � � �� � � � �� � � � �� � � ��  � � � ��  � ��  � � � ��  � � ��  � � ��  � �� ! � � � �� ! � �� ! � � � �� ! � � �� ! � � �� ! � �� " � � � �� " � �� " � � � �� " � � �� " � � �� " � �# � � � � �# � � �# � � � � �# � � � �# � � � �# �

$ % & ' ' ' ( ) * + , - . / 0 1 2$ & 3 4 4 5 % ) 1 , + + - 6 * 0 - 2$ ( 7 $ ' & 5 ) 8 - / * - 6 6 0 , 2$ % 9 $ & % ( ) , , 8 ) - - - 0 1 2$ & % % % 4 4 , . 8 + 8 - - - 0 , 2$ 9 4 $ 5 3 ' , 1 6 / , . + 0 1 23 % & 9 & ' , 6 6 1 / - 6 1 0 / 23 $ & % & $ * . ) , 6 - 6 / 0 8 2$ $ 3 ( % ( 9 , . + - - - 6 + 0 - 2$ ( % & % 9 $ ) 1 * 6 , . + 0 * 2( ' 5 9 ( $ ) 8 / 6 ) - 6 8 0 / 2
& $ ' 7 ' $ 8 6 * * + / 0 . 2& 9 7 9 ' & 8 , 1 6 . - 0 , 2& % 7 7 3 % 8 1 , / . 6 0 / 2& & $ 4 $ % 8 , . ) - 6 6 0 1 2& $ 5 9 9 $ 1 . , 1 - 6 * 0 1 2$ 3 5 3 7 ' 1 / , * . 8 0 / 2$ ' 9 $ ' 3 / ) . 6 - 6 * 0 1 2$ ' % $ 5 3 / / + 1 - 6 1 0 6 2& 9 ' % & 4 1 . - - - - 6 0 6 2& % ' 9 7 5 8 1 ) 8 - 6 , 0 6 24 $ 5 3 $ + - / . - - - 0 1 2

Zobrazení
stránek
/měsíc

Zobrazení
stránek
/den

Meziročně Návštěvy
/měsíc

Návštěvy
/den

Meziročně



08    

07

04

01

02

03

06

05

PŘEHLED REKLAMNÍCH PLOCH  NA VSTUPNÍ STRÁNCE



Exkluzivní forma dlouhodobé reklamní spolupráce.

Hlavním partnerem portálu může být vždy jen jeden 
subjekt.

Logotyp společnosti na vstupní stránce a ve všech 
pravidelných newsletterech pod označením Hlavní 
partner. Rozměry 120x60 px, formát statický .gif nebo 
.jpg. 

Až 5 bannerů v portfoliu bannerů (viz 07). Bannery z 
tohoto portfolia se zobrazují na všech stránkách. 
Rozměry 468x60 px. Garance min. 200 000 impresí 
/měsíc.

12 x za rok možnost publikování PR článku 04. Zařazení 
do oborového katalogu.
30% sleva na ostatní reklamní plochy pro krátkodobou 
reklamu po dobu trvání hlavního partnerství.

Partnerství lze využít na minimálně 6 měsíců.

Základní forma dlouhodobé reklamní spolupráce. 
Partnerství je balíček, který kombinuje exkluzivní 
reklamní plochy a možnost pravidelně publikovat P. R. 
články, to vše za velmi výhodnou cenu.

Prostor pro max. 10 partnerů.

Logotyp společnosti na vstupní stránce a ve všech   
pravidelných   newsletterech   pod označením Partneři. 
Rozměry 120x60 px, formát statický .gif nebo .jpg. 

Až  5   bannerů   v   portfoliu   bannerů   (viz  07). Bannery 
z tohoto portfolia se zobrazují na všech stránkách. 
Rozměry 468x60 px. Garance min. 200 000 impresí 
/měsíc.

6 x za rok možnost publikování PR článku 04.
 
Zařazení do oborového katalogu.

20%  sleva   na   ostatní  reklamní  plochy  pro 
krátko-dobou   reklamu   po   dobu   trvání  hl. 
partnerství.

Partnerství lze využít na minimálně 6 měsíců.

01   Hlavní partner 02   Partner

DLOUHODOBÁ INZERCE

Nejlepší možnost, jak upozornit čtenáře na novinku 
nebo zajímavý produkt. Jedná se o exkluzivní P. R. 
článek, na který je čtenář po dobu jednoho měsíce 
odkazován reklamní plochou v nejexponovanějším 
místě vstupní stránky.

Článek je trvale umístěn v sekci Katalog.

Na vstupní stránce je umístěn odkaz s proklikem ve 
formě čtverce. Rozměry 180x180 px. Garance min. 150 
000 impresí čtverce /měsíc.

Plocha je vyhrazena pouze pro produktovou kampaň 
na min. 1 kalendářní měsíc.

Základní forma dlouhodobé reklamní spolupráce. 
Partnerství je balíček, který kombinuje exkluzivní 
reklamní plochy a možnost pravidelně publikovat P. R. 
články, to vše za velmi výhodnou cenu.

Článek je trvale umístěn v sekci Zprávy>Public Relations.

Odkaz na článek je zobrazen po dobu minimálně 
jednoho pracovního dne na     nejvyšší pozici  na  vstupní 
stránce  formou   textového perexu.

Rozsah samotného článku není omezen.

03   Produkt měsíce 04   PR článek

ČLÁNKY, OBCHODNÍ SDĚLENÍ A PRODUKTOVÁ REKLAMA

05   Skycraper 06   Double-banner

REKLAMNÍ PLOCHY NA VSTUPNÍ STRÁNCE

Pozice: prává část vstupní stránky.

Rozměry 200x600 px.

Garance min. 150 000 impresí/ měsíc.

Pozice: střední část vstupní stránky pod sekcí Denní 
zprávy.

Rozměry 417x100 px.

Garance min. 150 000 impresí/ měsíc



PŘEHLED REKLAMNÍCH PLOCH  NA OSTATNÍCH STRÁNKÁCH

08

07

10

09

12

11



Zařazení až 5 proužků do portfolia bannerů, ze kterého 
se zobrazují na všech stránkách. V ploše se střídají 
bannery partnerů a dalších inzerentů, plochu nelze 
pronajmout exkluzivně.

Pozice: na všech stránkách vedle loga v záhlaví.

Rozměry 468x60 px.

Garance min. 200 000 impresí/ měsíc.

Nejvýraznější plocha   pro   intenzivní reklamní kampaň.

Pozice: V záhlaví všech stránek, obsah všech stránek se 
odsouvá dolů.

Rozměry:   max.   1000x120   px   (možno   umístit i 
standardní rozměry 760x100 a 784x100 px).

Garance min. 950 000 impresí/ měsíc.

07   Full-banner 08   Leaderboard

REKLAMNÍ PLOCHY NA VŠECH STRÁNKÁCH

Pozice: exponovaná pozice pod levým menu na všech 
ostatních stránkách.

Rozměry 200x200 px.

Garance min. 800 000 impresí/ měsíc.

Pozice: pravá část všech ostatních stránek pod sekcí 
Aktuálně.

Rozměry 200x200 px.

Garance min. 800 000 impresí/ měsíc.

09   Levý čtverec (Square banner) 10   Pravý čtverec (Square banner)

REKLAMNÍ PLOCHY MIMO VSTUPNÍ STRÁNKU

11   Button 12   Banner nad komentáři

Pozice: pravá část všech ostatních stránek pod sekcí 
Denní zprávy.

K  dispozici  jsou 3 pozice ( obsazují  se  odshora dle  
data  objednání kampaně, garantujeme oborovou 
exkluzivitu).

Rozměry 218x100 px.

Garance min. 800 000 impresí/ měsíc

Pozice: střední část všech stránek s články nebo 
diskusemi. Nachází se v zápatí stránek pod textem (a 
případnými náhledy fotografií) nad komentáři.

Rozměry max. 558x250 px. (možno využít i např. pro 
Square Banner 250x250 px)

Garance min. 750 000 impresí/ měsíc.

Není-li uvedeno jinak, v plochách lze zobrazit formáty .jpg, .gif, animace .gif, .swf (flash) a html bannery.
Flash animace musí mít proklik jako součást animace, nelze jej dodatečně nastavit v reklamním systému.
Statistiky reklamních kampaní lze kdykoliv ověřit v on-line reklamním systému po zadání uživatelského jména a 
hesla.
K bannerům mohou být připojeny měřící skripty.



PŘEHLED REKLAMNÍCH PLOCH  V NEWSLETTERU

13

13

01

02



Newsletter je vyžádaná e-mailová zpráva, zasílaná každý týden v průběhu čtvrtka registrovaným čtenářům. 
Obsahuje odkazy na nově publikované zprávy, stavby a knihy. Kromě sloupce s logotypy našich reklamních 
partnerů nabízíme možnost zařadit do news-letteru reklamní banner.

K  1. červnu 2010 bylo  k odběru  newsletteru přihlášeno   27.660  z  31.146  zaregistrovaných čtenářů (registrace je 
možná pouze na jednu e-mailovou  adresu,  každý newsletter je tedy odesílán vždy na unikátní adresu).

NEWSLETTER

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Logotyp společnosti pod označením Hlavní partner. 

Rozměry 120x60 px, formát statický .gif nebo .jpg. 

Logotyp společnosti pod označením Partneři.

Rozměry 120x60 px, formát statický .gif nebo .jpg.

01   Hlavní partner 02   Partner

REKLAMNÍ PLOCHY V NEWSLETTERU

13   Full-banner

K dispozici jsou 2 pozice (obsazují se odshora dle  data   
objednání kampaně,  garantujeme oborovou 
exkluzivitu).

Rozměry 468x60 px.

Formát   pouze   statický  .jpg   nebo   .gif   (animované 
formáty nedoporučujeme).



KATALOG FIREM

referencereference

PR článkyPR články

e-shope-shop

Zařazení do oborového katalogu s možností provázání katalogové stránky s referenčními stavbami, 
jsou-li na archiwebu publikovány.
Stránku je možno zařadit do jedné nebo více kategorií dle předmětu činnosti.
při využití jakékoliv jiné reklamy ZDARMA / rok pouze zařazení do katalogu 5 000 Kč / rok (bezDPH)



SOUVISEJÍCÍ 
ODKAZY

REFERENČNÍ ODKAZ 
U PUBLIKOVANÉ STAVBY

P
R

 Č
LÁ

N
E
K

E
-S

H
O

P



provozovatel:

Archiweb s.r.o.            Vídeňská 23, 639 00, Brno

 

IČ 274 37 337   DIČ CZ27437337   ISSN 1801-3902

kontakt:

Ing.arch. Pavlína Drbálková           (+420) 775 722 422 
marketing                               drbalkova@archiweb.cz


